summo pontifice — Diploma, in quo lis archiepiscopi cum Franciscanis 
orta tractatur, non est notum, atque ita ne nomen quidem papae constitui 
potest.

coram virginis ara gloriosius condiderunt — Sepulcra saeculo XVIII, ut 
traditum est, inventa et eversa sunt (Dercsényi —Zolnay op. cit. p. 23).

Aspice rem ... regnavit honestas — Pauler versus recte ita interpretatur, ut 
qui mentem et voluntatem membrorum ordinis Sancti Francisci exprimant 
(II, p. 539), tamen modum excedit arbitrans monachos Franciscanos sensus
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populares verbis extulisse. De hac re ideo ne agi quidem potest, quoniam 
versus non sunt elogium verum sepulcri. Tales versus saxis, marmoribus 
saeculo XIII incisi ne iis quidem locis noti sunt, ubi monumenta tumulorum 
non eversa sunt, itaque elogium sepulcri Strigoniensis unicum esset. Versus 
funebres in cella monasterii conscripti sunt, at non eo consilio, ut monumen
to tumuli inciderentur. Scriptor idem provincialis Franciscanus esse potuit, 
a quo caput totum insertum est. Non est veri simile personam regis in 
memoria populari vivam fuisse plus quam quinquaginta annis post mortem 
Belae IV. peractis. Mentionem de versibus Walther non facit.

Ipsius etiam tempore... regnavit honestas — Explicatio scribendi generis a 471-472 

Horváth (pp. 256, 266) facta persuadet nobis caput totum a monacho 
fratrum minorum aetatis Andegavensium conscriptum esse.

(104.)

Caput a magistro Acus conscriptum est interpolatione provincialis 
Franciscani saeculi XIV parti extremae capitis addita. Magnam partem 
adnotationum ad caput pertinentium prodit Mályusz (1971, pp. 50,122 sq.).

De coronatione ... Bele quarti — Index congruit cum indice capitis 473 

Chronici Budensis: “De coronatione regis Stephani quinti filii regis Bele 
quarti” (SRH I, 470).

anno domini ... totam Hungáriám — Stephanus V., postquam regni 
adeptus est, in diplomatibus primis titulo “dei gratia rex totius Hungarie” 
est usus, hoc modo affirmans se nunc iam non solum principem orientalis 
partis Hungáriáé esse (Szentpétery op. cit. Száz. 55—56 [1921 — 1922] 79). 
Auctor Gestorum peritissimus rerum politicarum certiorem factus est de 
illo usus cancellariae quoque, qui non diutius, quam unam septimanam — 
inter dies 13—20 mensis Maii anno 1270 — valuit. Coronationem, quae 
medio mense Maio Albae Regiae celebrata est (Pauler II, p. 279), 
Stephanus V. anno 1270 commemorans item dixit eam sibi “in integrum” 
regnum impertivisse (Fejér VII/2, p. 14).